CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO vn -r- iip

Processo n°.  254 INDICAÇÃO : 209/ 2017

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
Ementa: 	EFETUAR MELHORIAS NO SISTEMA DE

ILUMINAÇÃO DA AV. VALE DO SOL.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, para realizar melhorias no sistema de iluminação da Av.
Vale do Sol.

JUSTIFICATIVA

Trata-se da principal via de acesso ao Bairro Vale do Sol, Comunidade
Farol, entre outros logradouros, recebendo diariamente uma enorme
quantidade de veículos e pedestres.

Porém na data de ontem, dia 08/03/2017, este vereador contou vários
postes sem iluminação por toda a extensão da via supramencionada,
necessitando assim de um estudo para que melhorias sejam realizadas
com urgência, garantindo maior segurança a todos que por ali
frequentam.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências, reparando o sistema de
iluminação da via, trará benefícios a todos. 	 5:1;

}1
Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente Sugestão.

Sala das Sessões, 09 d 	rço d- 017.

Luiz Alberto 	olinha" Pereira
reador

	Page 1